АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12. 2015  с. Ирбейское        № 642-пг

О    внесении    изменений     в       постановление  администрации Ирбейского

района   от   15.11.2013 № 1511-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности»

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление  администрации Ирбейского района от

15.11.2013 № 1511-пг  «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

(далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения  к постановлению  изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.2. В разделе 3 приложения  к постановлению:

после  слов «краевой бюджет» слова «2014 год – 3500,0 тыс. рублей; 2015

год – 10978,0 тыс. рублей; 2016 год – 6750,0 тыс. рублей; 2017 год –7400,0 тыс.

рублей» заменить  словами «2014 год – 3494,4 тыс. рублей; 2015 год – 5244,8

тыс. рублей; 2016 год – 0  рублей; 2017 год – 0  рублей; 2018 год – 0  рублей»;

 после  слов  «местный  бюджет»  слова  «2014 год – 44,292 тыс. рублей;

2015 год – 42,0 тыс. рублей; 2016 год – 44,1 тыс. рублей; 2017 год – 45,0 тыс.

рублей»  заменить словами «2014 год – 44,292 тыс. рублей; 2015 год – 72,213

тыс. рублей; 2016 год – 74 тыс. рублей; 2017 год – 0  рублей; 2018 год – 0

рублей»;

после слов «Потребность в средствах на выделение субвенций  бюджету

Ирбейского района на компенсацию части совокупных расходов граждан при

предоставлении  коммунальных услуг с учетом показателя доступности

коммунальных услуг составляет:» слова «2014 год – 3602,7 тыс. рублей; 2015

год – 3861,3 тыс. рублей; 2016 год – 4035,3 тыс. рублей» заменить словами

«2014 год – 7101,3 тыс. рублей; 2015 год – 7583,2 тыс. рублей; 2016 год – 6482,7

тыс. рублей; 2017 год – 6482 тыс. рублей; 2018 год – 6482,7 тыс. рублей»;

 после слов «объем финансирования подпрограммы»  слова «2014 год –

10100,0 тыс. рублей; 2015 год – 22563,0 тыс. рублей; 2016 год – 13423,0

тыс.рублей» заменить словами «2014 год – 3544,292 тыс. рублей; 2015 год –

11020,0 тыс. рублей; 2016 год – 6794,1 тыс. рублей; 2017 год – 7445,0  тыс.

рублей».

          1.3. В абзаце 2 раздела 5 приложения  к  постановлению  число «2017»

заменить   числом  «2018».

1.4. Раздел  6  приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«6. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ ИХ

РЕАЛИЗАЦИИ И ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

Подпрограмма 1. «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт

объектов коммунальной инфраструктуры Ирбейского района»  (приложение  1

к муниципальной программе).

Срок реализации подпрограммы – 2014-2018 годы.

В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется

достигнуть:

снижения интегрального показателя аварийности инженерных сетей:

теплоснабжение (в 2014 году - до 4,97 ед., в 2015 году - до 4,8 ед.,

в 2016 году - до 4,6 ед., в 2017 году – до 4,6 ед., в 2018 году – до 4,6 ед.);

водоснабжение (в 2014 году - до 6,61 ед., в 2015 году - до 6,6 ед.,

в 2016 году - до 6,4 ед., в 2017 году – до 6,4 ед., в 2018 году – до 6,4 ед.);

снижения потерь в инженерных сетях (в 2014 году - до 22,26%,

в 2015 году - до 22,15%, в 2016 году - до 22,0 %, в 2017 году – до 22,0 %, в 2018

году – до 22 %.);

увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей

требованиям безопасности до 85,2% в 2018 году.

Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Ирбейском районе» (приложение  2 к муниципальной

программе).

Срок реализации подпрограммы – 2014-2018 годы.

Реализация программы позволит достичь следующих результатов:

увеличение доли объемов энергоресурсов, расчеты за которые

осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных

домов – с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в

общем объеме энергоресурсов, потребляемых (используемых) на территории

района, в том числе:

 электрической энергии до 100 %;

 тепловой энергии до 100 %;

 воды до 65%;

 увеличение  объема производства энергетических ресурсов с

использованием возобновляемых источников энергии и вторичных

энергетических ресурсов до 71,4 тыс. т.у.т. в 2018 году;

 увеличение доли энергетических ресурсов, производимых с

использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных

энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов,

производимых на территории района  до 3,1%   в 2018 году».

1.5. В разделе 7 приложения к постановлению слова «Общий   объем

финансирования программы  составляет  58202,692 тыс. рублей,  в том числе:

 2014 год – 7246,992 тыс. рублей; 2015 год – 14881,3 тыс. рублей;  2016 год

– 10829,4 тыс. рублей; 2017 год – 25245,0 тыс. рублей»  заменить   словами

«Общий   объем  финансирования программы  составляет  43062,31 тыс.

рублей,  в том числе:  2014 год – 10641,992 тыс. рублей; 2015 год – 12900,213

тыс. рублей;  2016 год – 6556,7 тыс. рублей; 2017 год – 6482,7 тыс. рублей; 2018

год – 6482,7 тыс. рублей».

1.6. Приложение  1 к паспорту муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 2.

1.7. Приложение  2 к паспорту муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 3.

1.8. Приложение  3 к паспорту муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 4.

1.9. Раздел 1 приложения 1 к приложению к постановлению изложить в

новой редакции согласно приложению 5.

1.10.  В  пункте 2.2.5  приложения 1 к  приложению к постановлению после

слов «2017 год – до 59.86 %»  добавить слова «, 2018 год – до 59.86 %».

1.11. Пункт 2.5.4 приложения 1 к приложению к постановлению  изложить

в следующей  редакции:

«2.5.4 В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется:

 достигнуть снижения интегрального показателя аварийности инженерных

сетей:

 теплоснабжение (в 2014 году - до 4,97 ед., в 2015 году - до 4,8 ед., в 2016

году - до 4,6 ед., в 2017 году – до 4,6 ед., в 2018 году – до 4,6 ед.);

водоснабжение (в 2014 году - до 6,61 ед., в 2015 году - до 6,6 ед., в 2016

году - до 6,4 ед., в 2017 году – до 6,4 ед., в 2018 году – до 6,4 ед.);

снижения потерь в инженерных сетях (в 2014 году - до 22,26%, в 2015 году

- до 22,15%, в 2016 году - до 22,0 %, в 2017 году – до 22,0 %, в 2018 году – до 22

%.);

провести реконструкцию и капитальный ремонт 11 км инженерных сетей

(тепловых сетей – 3 км; водопроводных сетей – 8 км);

 провести капитальный ремонт 2 котельных с заменой котельного

и технологического оборудования;

провести капитальный ремонт  4  водонапорных  башен».

1.12. Приложение 1 к приложению 1 к приложению к постановлению

изложить в новой редакции  согласно приложению 6.

 1.13. Приложение 2 к приложению 1  к приложению к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению 7.

1.14.  Раздел 1 приложения 2 к приложению к постановлению изложить в

новой редакции согласно приложению 8.

1.15. В пунктах 2.3 и 2.5 приложения 2 к приложению к постановлению

слова «2014-2017 годах» заменить словами «2014-2018 годах».

1.16.  В пункте 2.7 приложения 2 к приложению к постановлению слова

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из районного

бюджета составляет 363,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 100,0 тыс.

рублей, 2015 год – 0 тыс.рублей, 2016 год – 0 тыс.рублей, 2017 год – 263,0 тыс.

рублей» заменить  словами «Общий объем финансирования мероприятий

подпрограммы из районного бюджета составляет 100,0 тыс. рублей, в том

числе: 2014 год – 100,0 тыс. рублей, 2015 год – 0 рублей, 2016 год – 0 рублей,

2017 год – 0 рублей, 2018 год – 0 рублей».

1.17. Приложение 1 к приложению 2 к приложению к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению  9.

1.18. Приложение 2 к приложению 2 к приложению к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению  10.

1.19. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой

редакции согласно приложению 11.

       1.20. Приложение 4 к приложению к постановлению изложить в новой

редакции согласно приложению 12.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по оперативному  управлению  В.Ю. Плюснина.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов

Авдеева Ксения Павловна

8-391-74-31464